2
	 TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***
[bookmark: _GoBack]Số:  52  -CV/HĐTN
      “V/v đẩy mạnh tuyên truyền kỷ niệm
20 năm Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè và tổng kết đợt hoạt động “Tuổi trẻ Việt Nam nhớ lời Di chúc theo chân Bác”.
	    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăng, ngày 12 tháng 8 năm 2019

Kính gửi: BCH các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc huyện.
Thực hiện Công văn số 308-CV/TĐTN-BTG-TTNTH ngày 09/8/2019 của Tỉnh Đoàn Bình Phước về đẩy mạnh tuyên truyền kỷ niệm 20 năm Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè và tổng kết đợt hoạt động  “Tuổi trẻ Việt Nam nhớ lời Di chúc theo chân Bác”, Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Ban chấp hành Đoàn các cơ sở và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện tốt một số nội dung, như sau:
1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ niệm 20 năm Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè (từ ngày 05/8 - 18/8/2019) và tổng kết đợt hoạt động “Tuổi trẻ Việt Nam nhớ lời Di chúc theo chân Bác” (từ ngày 19/8 - 02/9/2019).
2. Về kỷ niệm 20 năm Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè, tập trung tuyên truyền về quá trình hình thành, phát triển và ý nghĩa, đóng góp của Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè; tuyên truyền về cảm xúc, câu chuyện trải nghiệm của những nhân chứng cụ thể đã từng tham gia chiến dịch; về những công trình thanh niên, sản phẩm tiêu biểu qua các năm triển khai chiến dịch; những gương đoàn viên, thanh niên, tập thể tiêu biểu tham gia tích cực và có thành tích tốt trong thực hiện chiến dịch những năm qua; sự trưởng thành của thanh niên qua các chiến dịch; những ý tưởng, giải pháp, kỳ vọng về việc triển khai chiến dịch thời gian tới. Tuyên truyền sâu đậm các hoạt động kỷ niệm cấp trung ương tại TP. Hồ Chí Minh (ngày 17/8/2019). Trong quá trình tuyên truyền, gắn tuyên truyền hoạt động kỷ niệm với tuyên truyền về “Năm Thanh niên tình nguyện”.
3. Về tổng kết đợt hoạt động “Tuổi trẻ Việt Nam nhớ lời Di chúc theo chân Bác”, tập trung tuyên truyền về quá trình triển khai, kết quả đạt được và ý nghĩa, hiệu quả, sức lan tỏa của đợt hoạt động; về những công trình thanh niên tiêu biểu làm theo lời Bác các cấp, nhất là những công trình của địa phương, đơn vị được giới thiệu tuyên dương cấp toàn quốc; về những gương đảng viên trẻ tiêu biểu làm theo lời Bác, nhất là những đảng viên trẻ của địa phương, đơn vị được giới thiệu tuyên dương cấp tỉnh, Cụm miền Đông Nam Bộ và toàn quốc; các mô hình, cách làm hay trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; các hoạt động trong “Hành trình Tuổi trẻ Bình Phước nhớ lời Di chúc theo chân Bác”. Tuyên truyền sâu đậm các hoạt động tổng kết đợt hoạt động cấp trung ương tại Hà Nội (ngày 26 - 27/8/2019).
4. Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, trong đó trọng tâm là tuyên truyền qua báo chí và qua mạng xã hội… Đẩy mạnh triển khai cuộc vận động “Mỗi ngày một tin tốt, mỗi tuần một câu chuyện đẹp” trên mạng xã hội; khuyến khích cán bộ, đoàn viên, thanh niên chia sẻ, bình luận, lan tỏa các thông tin tích cực về các hoạt động nêu trên trên mạng xã hội. Xây dựng bộ công cụ tuyên truyền trực quan, tuyên truyền trên báo chí và internet, mạng xã hội (banner, cover facebook, cover fanpage, pano, phướn thả, infographic, motiongraphic, clip…). Huyện đoàn sẽ gửi banner, avatar, ảnh bìa facebook do Trung ương Đoàn thiết kế qua email của các đơn vị để tuyên truyền.
Trên đây là Công văn về việc đẩy mạnh tuyên truyền kỷ niệm 20 năm Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè và tổng kết đợt hoạt động “Tuổi trẻ Việt Nam nhớ lời Di chúc theo chân Bác” của Ban Thường vụ Huyện đoàn./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- Lưu: Vp.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
                             BÍ THƯ

(Đã ký)

Điểu Khuê